
原水爆禁止２０１９年世界大会メッセージ 
 

原水爆禁止２０１９年世界大会の開催にあた

り、心よりお祝い申し上げます。 

日本は、世界で唯一の被爆国として、再び過ち

が繰り返されることのないよう、核兵器の廃絶と

軍備の縮小を訴えていく責務があると考えてい

ます。 

名張市におきましても、１９８６年に非核平和

都市宣言を行い、原爆写真のパネル展示等の平和

事業に積極的に取り組んでおります。 

 原水爆禁止世界大会実行委員会の皆様におか

れましては、核兵器のない平和な地域社会実現の

ために、更なるご尽力を賜りますようお願い申し

上げるとともに、世界大会のご成功をお祈り申し

上げ、あいさつとさせていただきます。 

 

２０１９年７月１２日 

名張市長 亀 井 利 克 


